
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 21 февраля 2023 года № 159 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в приложение к решению Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области от 16 августа 2022 года №97 «Об 

утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области»  

 

          В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 

мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы 

в Курганской области», Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в приложение к решению Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области от 16 августа 2022 года №97 «Об 

утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области» изложив его в 

новой редакции, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном 

сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Думы Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области                            Т.Б. Аргинбаева 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы Звериноголовского муниципального  

округа Курганской области                                                        М.А. Панкратова 

 

 

 

 



Приложение  к  решению  Думы  

 Звериноголовского  муниципального  округа  

Курганской области от 21 февраля 2023 года  

№159  «О внесении изменений в приложение к 

решению Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области от 

16 августа 2022 года №97 «Об утверждении 

размеров должностных окладов муниципальных 

служащих Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области»  

 

Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области  

  

  
№ п/п  

  

Должности   

муниципальной службы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области  

% отношение к 

окладу Главы  
Звериноголовского 

муниципального  
округа Курганской 

области  

  Администрация Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области  

  

1  Первый  заместитель  Главы  Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области  

142  

2  Заместитель Главы Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области по социальным 

вопросам  

 

135  

3  Управляющий делами – руководитель аппарата 

Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области   

127  

4  Начальник отдела контрольно-организационной, правовой и 

кадровой работы Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области  

118  

5  Главный специалист отдела контрольно-организационной, 
правовой и кадровой работы Администрации  

Звериноголовского  муниципального  округа 

Курганской области   

91  

6  Главный специалист отдела контрольно-организационной, 
правовой и кадровой работы Администрации  

Звериноголовского  муниципального  округа 

Курганской области   

91  

7  Ведущий специалист отдела контрольно-организационной, 

правовой и кадровой работы Администрации 

88 



Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области 

8  Главный специалист отдела контрольно-организационной, 

правовой и кадровой работы Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области   

88  

9  Начальник отдела экономики и труда Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

103  

10  Главный специалист отдела экономики и труда 
Администрации Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области  

88  

11  Начальник отдела по социальной политике Администрации 
Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области    

106  

12  Ведущий специалист отдела по социальной политике 

Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области  

85  

13 Ведущий специалист отдела по социальной политике  

Администрации Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области 

85 

14 Председатель комитета муниципального имущества и 

земельных отношений Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области  

106  

15 Главный специалист комитета муниципального имущества и 
земельных отношений Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области  

88  

16  Главный специалист комитета муниципального имущества и 
земельных отношений Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области  

88  

17 Начальник  отдела  информационных  технологий  

Администрации Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области   

103  

18 Начальник  отдела  строительства  и жилищно-

коммунального  хозяйства  Администрации 

Звериноголовского  муниципального  округа 

Курганской области  

120  

19  Главный специалист отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

88  



20 Руководитель службы архитектуры Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

106  

21  Руководитель  архивной  службы  Администрации 

Звериноголовского  муниципального  округа 

Курганской области  

100  

22  Начальник отдела ГО, ЧС, пожарной безопасности и 

мобилизационной работе Администрации 

Звериноголовского  муниципального  округа 

Курганской области 

106  

23 Главный специалист ГО, ЧС, пожарной безопасности и 
мобилизационной работе Администрации  
Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

88  

24 Начальник отдела ЗАГС Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области  

106  

25  Ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

88  

26 Главный специалист отдела по социальной политике 

Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области (КДН и ЗП)  

88  

  Финансовое управление Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  

  

27  Начальник Финансового управления Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области   

127  

28  Заместитель начальника – начальник бюджетного отдела  

 Финансового  управления  Администрации  

Звериноголовского  муниципального  округа 

Курганской области  

118  

29  Главный специалист бюджетного отдела Финансового 
управления Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области  

91  

30  Ведущий специалист бюджетного отдела Финансового 

управления Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области  

85  

31  Начальник отдела учёта и отчётности Финансового 
управления Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области  

107  

32  Руководитель службы по экономике Финансового 
управления Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области  

95  



33 Главный  специалист  контрольно-ревизионной службы  

Финансового  управления  Администрации  

Звериноголовского  муниципального  округа Курганской 
области 

88 

33  Главный  специалист  контрольно-ревизионной  службы  

 Финансового  управления  Администрации  

88  

34  Главный специалист службы автоматизации Финансового 
управления Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области  

91  

  Муниципальное казенное учреждение «Управление 

образования Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области»  

  

35  Начальник  Муниципального  казённого  учреждения  

«Управление  образования  Администрации  

Звериноголовского  муниципального  округа 

Курганской области»  

128  

36  Заместитель начальника Муниципального казённого 

учреждения «Управление образования Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области»  

110  

37 Главный специалист сектора опеки и попечительства 
Муниципального казённого учреждения «Управление 
образования Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области» 

56 

38  Ведущий специалист сектора опеки и попечительства 
Муниципального казённого учреждения «Управление 
образования Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области»  

48  

39  Специалист 1 категории сектора опеки и попечительства 
Муниципального казённого учреждения «Управление 
образования Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области»  

40  

 Управление развития сельских территорий 
Администрации Звериноголовского муниципального 
округа 

 

40  Заместитель Главы Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области по экономике – 
начальник Управления развития сельских территорий 
Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области  

135  

41  Главный специалист Управления развития сельских 
территорий Администрации Звериноголовского  
муниципального округа Курганской области  

91  

42  Ведущий специалист Управления развития сельских 
территорий Администрации Звериноголовского  
муниципального округа Курганской области  

88  

 


